
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про надання дозволу комунальному підприємству Броварської міської 
ради Броварського району Київської області «Бровари-Благоустрій»

на отримання кредиту та передачу в заставу майна

Для забезпечення сталої, безперебійної роботи в умовах воєнного стану, 
комунального підприємства Броварської міської ради Броварського району 
Київської області «Бровари-Благоустрій» (надалі по тексту – КП «Бровари-
Благоустрій», керуючись статею 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань 
комунальної власності, приватизації, будівництва, житлово-комунального 
господарства, інфраструктури, транспорту та благоустрою, Броварська міська 
рада Броварського району Київської області

 ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл КП «Бровари-Благоустрій» (ЄДРПОУ  38337116):
1.1 На укладення генеральної кредитної угоди з АТ «Укрексімбанк» з 

загальним лімітом фінансування в розмірі 50 000 000,00 гривень, строком на 60 
місяців (надалі – генеральна кредитна угода).

1.2  В рамках генеральної кредитної угоди укласти кредитний договір 
щодо отримання кредиту в АТ «Укрексімбанк» в формі кредитної лінії з метою 
фінансування витрат по договору підряду №73-і/25 від 25.04.2025 року, на 
наступних умовах:

-загальний ліміт кредитної лінії не більше 22 717 972,34 гривень (Двадцять 
два мільйони сімсот сімнадцять тисяч дев’ятсот сімдесят дві гривні 34 копійок);

- строк кредитування: не більше 60 місяців;

- базова відсоткова ставка – змінювана, визначається за розміром 
індикативної ставки UIRD (український індекс ставок за депозитами фізичних 
осіб у гривні строком на 3 (три) місяці), збільшеної на маржу в 5 процентних 
пунктів, але не менше 5,0% річних та не більше 23,0% річних (у відповідності 
до Порядку надання фінансової державної підтримки суб’єктам 
підприємництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 
січня 2020 р. № 28 (зі змінами));

- компенсаційна відсоткова ставка – 7,0% річних;

- комісія за надання кредиту (разова) –  не більше 0,75% від ліміту 
кредитної лінії.



2

2. Уповноважити директора КП «Бровари-Благоустрій» Сторчового Андрія 
Миколайовича, або на час його відсутності особу, яка його заміщує, укласти 
генеральну кредитну угоду та в рамках неї кредитний договір з АТ 
«Укрексімбанк» на умовах, зазначених в пункті 1.1.-1.2. цього рішення з 
можливістю самостійного визначення інших умов цього договору на власний 
розсуд. Виконувати усі дії та вчиняти всі правочини, необхідні для реалізації 
цього рішення, у тому числі підписувати договори про внесення змін до 
кредитного договору тощо.   

3. Надати дозвіл КП «Бровари-Благоустрій» в забезпечення виконання 
кредитних зобов’язань за генеральною кредитною угодою передати в 
іпотеку  наступне майно: комплекс, який розташований за адресою: Київська 
обл., м. Бровари, вул. Онікієнка Олега, буд. 2 (реєстраційний номер об`єкта 
нерухомого майна: 1567832232106), що належить територіальній громаді міста 
Бровари в особі Броварської міської ради Броварського району Київської 
області.

4. Уповноважити директора КП «Бровари-Благоустрій» Сторчового Андрія 
Миколайовича, або на час його відсутності особу, яка його заміщує, укласти 
договір іпотеки з АТ «Укрексімбанк» на умовах, зазначених в пункті 3 цього 
рішення з можливістю самостійного визначення інших умов цього договору на 
власний розсуд. Виконувати усі дії та вчиняти всі правочини, необхідні для 
реалізації цього рішення, у тому числі підписувати договори про внесення змін 
до договору іпотеки, договори страхування, а також договори про внесення 
змін до них  тощо.

5. Броварська міська рада Броварського району Київської області бере на 
себе зобов’язання щодо забезпечення виконання умов кредитного договору 
протягом всього терміну його дії, у тому числі за рахунок виділення з місцевого 
бюджету коштів у розмірі та у строки, необхідні для повного та своєчасного 
виконання його умов.

6. Фінансовому управлінню Броварської міської ради Броварського району 
Київської області забезпечити фінансування КП «Бровари-Благоустрій», у тому 
числі за рахунок виділення з місцевого бюджету коштів у розмірі та у строки, 
необхідних для повного та своєчасного виконання умов кредитного договору.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Петра БАБИЧА.

Секретар міської ради                                                                 Тетяна КОВКРАК

м. Бровари
від 25.09.2025
№ 2269-100-08


